
Quarta-feira, 13 DE MAIO DE 20156 DIÁRIO OFICIAL Nº 32884

CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares do(a) 
servidor(a)  GILBERTO SANTANA CORDOVIL RIBEIRO, Id. 
Funcional nº 3279227 / 1 ocupante do cargo de, VIGILANTE, 
lo tado no(a) GERENCIA DE PESSOAL - SEAD, no período de 04 
de Maio de 2015 a 02 de Junho de 2015, referente ao período 
aquisitivo de 01 de Dezembro de 2013 a 30 de Novembro de 
2014. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 29 DE 
ABRIL DE 2015
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretor(a) de Administração e Finanças

Protocolo 827549

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 0162/2015-DAF/SEAD, DE 11 DE MAIO DE 
2015.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 
1.546/2014-CCG de 02.07.2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 
03.07.2014, Portaria nº. 0518/2014- GS/SEAD de 10.07.2014 
publicada no DOE nº. 32.686 de 17.07.2014 e considerando o 
disposto no art.74 da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994 
e ainda;
RESOLVE:
EXCLUIR o período de férias, concedida através da portaria nº. 
137/2015 - DAF/SEAD de 27 de abril de 2015, publicada no DOE 
nº. 32.880 de 07.05.2015, a servidora ANA LUCIA NASCIMENTO 
FEIO Id. Funcional nº. 180424/1.         
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 11 DE MAIO DE 
2015.
VÂNIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças - DAF

Protocolo 827375

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo:3º
Data da Assinatura:02/05/2015
Vigência: 02/05/2015 a 02/05/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA 
CLÁUSULA QUARTA
Contrato :128
Exercício:2012
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: BRUNO GARISTO JUNIOR(BRUMED 
REPRESENTAÇÕES  MEDICAS)
Endereço: Rua Siqueira Campos n°3953, Bairro: Santa Cruz, 
CEP:15.014-030, no Município de São José do Rio Preto/SP
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo:3º
Data da Assinatura: 02/05/2015
Vigência: 02/05/2015 a 02/05/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA 
CLÁUSULA QUARTA
Contrato :130
Exercício:2012
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: TRISIMA COM REP. PROD. CIRURGICOS DE TRES 
RIOS LTDA
Endereço: Rua Quinze de Novembro, n°402, Bairro: Centro, 
CEP: 25.804-000, no Município de Três Rios/RJ
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo:3º
Data da Assinatura:02/05/2015
Vigência: 02/05/2015 a 02/05/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA 
CLÁUSULA QUARTA
Contrato :131
Exercício:2012
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: E.S.C REGO COMÉRCIO DE MATERIAIS 
HOSPITALARES-EPP (PRÓ LIFE)

Endereço: Av. Senador Lemos n° 2053, Anexo sala 13-A, Bairro: 
Telegrafo,       CEP: 66.113-000, no Município de Belém/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo:3º
Data da Assinatura:02/05/2015
Vigência: 02/05/2015 a 02/05/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA 
CLÁUSULA QUARTA
Contrato :132
Exercício:2012
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: BIOFLEX COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES 
LTDA (BIOFLEX)
Endereço: Av. Cel Colares Moreira, nº. 07, Sala 403-C, Bairro: 
Calhau, CEP:66.071-380, no Município de São Luis/MA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo:3º
Data da Assinatura:02/05/2015
Vigência: 02/05/2015 a 02/05/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA 
CLÁUSULA QUARTA
Contrato :137
Exercício:2012
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: DELTA- COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS E 
ORTOPEDIC
Endereço: TV. HUMAITÁ 1598, Bairro: MARCO, CEP:66085-148, 
no Município de Belém/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo:2º
Data da Assinatura:09/05/2015
Vigência: 09/05/2015 a 09/05/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA 
CLÁUSULA QUARTA
Contrato :018 
Exercício:2013
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: REABILITAR FISIO CENTER SAÚDE S/S LTDA-ME 
(REABILITAR FISIO CENTER)
Endereço: Cidade Nova IV, Tv WE nº 031, nº. 232 e CEP: 67.133-
140, bairro: Coqueiro, Ananindeua/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo:2º
Data da Assinatura:09/05/2015
Vigência: 09/05/2015 a 09/05/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA 
CLÁUSULA QUARTA
Contrato :19
Exercício:2013
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: SIMONE SCHESQUINE HERINGER
Endereço: Av Altamira, Nº 733, CEP: 68742-310, bairro: Centro, 
CASTANHAL/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo:1º
Data da Assinatura:09/05/2015
Vigência:09/05/2015 a 09/05/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA 
CLÁUSULA QUARTA
Contrato :25
Exercício:2014
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: CBA- COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA EPP
Endereço: ZONA INDUSTRIAL GUARA, CEP:71.250015, no 
ESTADO DE BRASILIA/DF
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 827087

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria nº 142 de 11 de maio de 2015
CONSIDERANDO, o Termo de Adesão nº 11/2013, celebrado 
entre IASEP e COHAB, de 27 de maio de 2013. 
RESOLVE:
Constituir Comissão para execução do Programa Cheque Moradia, 
relativa ao exercício de 2013/2017, composta pelos seguintes 
servidores, sob a coordenação do primeiro: CRISTIANI DO 
SOCORRO FELIZ DANTAS DA ROCHA, matrícula nº 57234406/1, 
Assistente Administrativo, AMILTON DE ANDRADE TAVARES, 
matrícula nº 57232575/1, Assistente Administrativo, ARMANDO 
MARQUES LUCAS, matrícula nº 6121225/1, Assistente 
Administrativo e LUCIEDNA SANTIAGO LOPES, matrícula nº 
3153100/1, Técnico em Serviço Social.

Determinar que a comissão constituída exerça suas atividades 
até a vigência da cláusula quinta do referido termo.
A presente portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 1º de 
abril de 2015.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente

PORTARIA Nº 143 DE 11 DE MAIO DE 2015
TORNAR SEM EFEITO, a portaria nº 125 de 15 de abril de 2015, 
que constituiu Comissão para execução do Programa Cheque 
Moradia, publicada no Diário Ofi cial nº 32.870 de 22/04/2015, 
publicação nº 819188.
A presente portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 1º de 
abril de 2015.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente

Protocolo 827107

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 122 DE 11 DE MAIO DE 2015
Di spÕe sobre a CONCESSÃO de diárias, conforme o PROCESSO 
Nº 2015/190715, DE 07/05/2015.
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, em exercício, no 
uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 117/2015, de 
11/05/2015, publicado no DOE nº 32.883, de 12/05/2015.
RESOLVE:
I - CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, diárias para 
custear despesas com  viagem a São Paulo/SP, com o objetivo 
de participarem da Assembléia Geral de Cotista do Fundo BBIF 
Master Fundo de Investimento em Direitos Creditórios LP.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO PERÍODO QTD 
DIÁRIAS

Eudézia 
Martins 

D’Angelo 

5839734/10 Administrador / 
Presidente, em 

exercício

17/05/2015
a

18/05/2015

1 e 1/2 
(uma e 
meia) 
diárias

Gilson Rocha 
Pires

5606519/2 Procurador 
Autárquico / 

Procurador-Chefe

17/05/2015
a

18/05/2015

1 e 1/2 
(uma e 
meia) 
diárias

Silvina Kelly 
Gomes da 

Silva

54193919/1 Analista de 
Investimentos

17/05/2015
a

18/05/2015

1 e 1/2 
(uma e 
meia) 
diárias

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Paulo Roberto Paiva de Oliveira
Diretor de Administração e Finanças, em exercício.

Protocolo 827511

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 124 DE 12 DE MAIO DE 2015
DispÕe sobre a CONCESSÃO de férias.
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, em exercício, no 
uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 117/2015, de 
11/05/2015, publicado no DOE nº 32.883, de 12/05/2015.
RESOLVE:
I - CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores abaixo relacionados:

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO
DE GOZO

Ana Laura da 
Silva Abud

8000679/2 Gerência de 
Cadastro e 
Habilitação

07/05/2014
a

06/05/2015

01/06/2015
a

30/06/2015
Jeane 

Nascimento 
Abdon 

Wanderley

54189038/2 Gerência de 
Concessão de 

Benefícios

01/11/2013
a

31/10/2014

29/06/2015
a

28/07/2015

Marlon José 
Ferreira de 

Brito

57175693/1 Procuradoria 
Jurídica

01/12/2013
a

30/11/2014

24/06/2015
a

23/07/2015
Nadia Regina 

Felix dos 
Santos

3213366/1 Serviço Social 27/05/2014
a

26/05/2015

01/06/2015
a

30/06/2015


